
 
 

 Uchwała nr  IX/72/2015 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                z dnia   25 czerwca  2015 roku 
 

w sprawie zmian  budżetu na 2015 rok 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r.poz.594 ze zmianami), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 885ze zmianami)  
 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 
                                                                            
 
       § 1. W uchwale nr  III/14/2014  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 30 grudnia 2014 

roku w sprawie  budżetu  na 2015 rok zmienionej  
 

Uchwałami Rady Gminy i Miasta Raszków: 
- nr IV/17/2015 z dnia 27 stycznia 2015 roku 
- nr VI/31/2015 z dnia 26 marca 2015 roku 
- nr VII/36/2015 z dnia 28 kwietnia 2015 roku 
- nr VIII/46/2015 z dnia 29 maja 2015 roku 

 
 
Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta Raszków : 

- nr 0050.49. 2015 z dnia 30 stycznia 2015 roku 
- nr 0050.59.2015 z dnia 27 lutego 2015 roku 
- nr 0050.80.2015 z dnia 31 marca 2015 roku 
- nr 0050.103.2015 z dnia 30 kwietnia 2015 roku 
- nr 0050.104.2015 z dnia 7 maja 2015 roku 
- nr 0050.119.2015 z dnia 20 maja 2015 roku 

 
     
   

  wprowadza się następujące zmiany: 
 

          
  § 2. 1. W § 1 ust.1 zwiększa   się łączną kwotę  dochodów budżetu o kwotę       47.426,00 zł      
                               

                   do kwoty                                                                       33.392.041,92 zł 
       z tego: 

       -  zwiększa  się plan dochodów bieżących o kwotę                                           47.426,00 zł 
                do kwoty                                                                                    33.142.201,92zł 
 
            zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 
 

 



  § 3. 1.  w § 2 ust.1.  zwiększa  się łączną kwotę  wydatków budżetu o kwotę       47.426,00 zł                         
          do kwoty                                                                                                   39.439.041,92zł 
 
            z tego : 
         - zwiększa   się plan wydatków bieżących o kwotę                                        42.926,00zł 
           do kwoty                                                                                                 31.891.101,92zł   
         - zwiększa się plan wydatków majątkowych  o kwotę                                      4.500,00zł 
            do kwoty                                                                                                   7.547.940,00zł      
  
 
          zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

 
            2. W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych „ realizowanych przez Gminę w roku 2015     

dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.                         
 
§ 4. W załączniku nr 6 „plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek spoza sektora 

finansów   publicznych na 2015 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 
         do niniejszej uchwały. 

 
      §5. W załączniku  nr 8 „plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w 

art.223 ust.1 oraz wydatków nimi finansowanych”    dokonuje   się zmian zgodnie  
        z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały. 
 
 

  § 6. Określa się plan dochodów z opłat i kar pieniężnych, o których mowa w art.402 ust. 4-6 

ustawy Prawo ochrony środowiska w wysokości 60.000 zł, które przeznacza się na 

finansowanie wydatków z zakresu  ochrony środowiska  określonych ustawą. 

    § 7.      § 13 otrzymuje brzmienie : 

          „§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w                                   

kwocie     7.047.000zł w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy 

       w kwocie  1.000.000zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy  w kwocie 6.047.000zł „ 

      
    
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 
                                                               
§ 9.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                

 



                                                  Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr   IX/72/2015 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia   25 czerwca  2015 roku 

     w sprawie zmian  budżetu na 2015 rok 
         
 
 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą : 
   W planie dochodów : 
 
Dział 700 - zwiększenie o kwotę 4.900 zł -   czynsz za wynajem sal wiejskich 
Dział 756 -  zwiększenie o kwotę 926 zł z tytułu  podatku od nieruchomości 
                     gruntów i budynków położonych w miejscowości  Pogrzybów  nabytych przez   

gminę 
 
Dział 852 -rozdział 85295 § 2030 – zwiększenie  o kwotę 31.600 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”- podstawa decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.-
I.3111.182.2015.8 z dnia 10.06.2015 roku. 

  Dział 900 – zwiększenie o kwotę 10.000 zł – wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze     

środowiska 

 
 
  W planie wydatków bieżących : 

 
Dział 750 – przeniesienia między paragrafami w ramach rozdziałów 75023 i 75075, ponadto 

zwiększenie w rozdziale 75022  - środki przeznacza się na działalność Rady 
GiM oraz w rozdziale 75095 –środki przeznacza się na zapłatę podatku od 
nieruchomości. 

Dział 757 – zmniejszenie o kwotę 25.000 zł (środki przeniesiono do działów 801 i 750) 
Dział 801 - przeniesienia między paragrafami na wnioski dyrektorów  jednostek oświaty , 

ponadto rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie o kwotę 7.500 zł – SP Ligota– z    
przeznaczeniem na remont szamba) 

 
Dział 852 -  zwiększenie  o kwotę 31.600 zł  w związku z otrzymaną dotacją celową z 

budżetu państwa na realizację zadań własnych, z przeznaczeniem  na 
dofinansowanie realizacji programu wieloletniego„Pomoc państwa w  zakresie 
dożywiania”. 
   Ponadto przeniesienia między paragrafami na wniosek kierownika jednostki 

 
Dział 900 – w związku ze zwiększeniem dochodów z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie 

ze środowiska o kwotę 10.000 zł dokonuje się zwiększenia w rozdziale 90095- 
kwota 4.500zł  oraz w rozdziale 90001 § 6230 - kwota 5.500 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych 
realizowanych przez osoby fizyczne .  

    



   Dział 921- zwiększenie ( z tytułu wynajmu sal  wiejskich) o kwotę 4.900 zł  - § 4210 –      
(Drogosław – 50 zł,  Głogowa – 750 zł ,  Grudzielec Nowy- 70 zł, Jaskółki –  

                  400 zł, Jelitów –200 zł,  Korytnica- 500 zł , Ligota- 1.260 zł, Niemojewiec – 
                  100 zł,    Przybysławice- 210 zł,    Pogrzybów –520 zł,  Sulisław– 500 zł, 

Walentynów – 100 zł,   Szczurawice – 240 zł) 
 
 W planie wydatków majątkowych dokonano zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 
 
Ponadto: 
        - w załączniku nr 6 „Plan dotacji  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” – 

      zwiększenie o kwotę 4.500 zł(dz.900) 
      - załączniku  nr 8 „plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w 

art.223 ust.1 oraz wydatków nimi finansowanych”    dokonuje   się zmian na wnioski 

dyrektorów szkół  w Raszkowie i Radłowie oraz gimnazjum w Raszkowie. 

 

 


